
 

 

FONDAZIONE “CASA DEI BAMBINI SANGIORGIO GUALTIERI” 
A D R A N O 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO REGIONALE 
__________________________ 

 
Delibera n. 34/2021 
 
Oggetto: Approvazione variazione al Bilancio di previsione per l’esercizio anno 2021. 
         

L’anno duemilaventuno, il giorno ventitre del mese di settembre, nei locali della Fondazione 
in Adrano, con l’assistenza del Segretario f.f. sig. Giuseppe Lanza, il Commissario Regionale della 
Fondazione dott. Parrino Carmelo ha adottato la seguente deliberazione:    
      
Premesso che con Deliberazione del Commissario Straordinario n° 13 del 09/04/2021 esecutiva, è 
stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021; 
 
Preso atto che, con Deliberazione n° 20 del 10/06/2021 è stato approvato il rendiconto 
dell’esercizio finanziario 2020 dal quale risulta un avanzo di amministrazione accertato di € 
72.388,83 non ancora applicato al bilancio di previsione per l’anno 2021; 
 
Ritenuto di dover apportare al bilancio di previsione del corrente esercizio, ai sensi dell’art. 175 del 
D.Lgs. n° 267/2000, la conseguente variazione dell’applicazione parziale dell’avanzo di 
amministrazione 2020 per l’importo di € 23.000,00 ed il conseguente aumento della previsione di 
altri capitoli di spesa così come da prospetto “allegato A”; 
 
Verificato il permanere degli equilibri di bilancio a seguito delle operazioni contabili di cui sopra ai 
sensi dell’art. 19, comma 1 del D.Lgs.  n° 267/2000; 
 
Visto: 
- il parere del revisore dei conti del 22/09/2021; 
- lo Statuto dell’Ente 
Tutto ciò premesso  
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare le variazioni al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021 con l’utilizzo 
parziale dell’avanzo di Amministrazione per l’importo pari a € 23.000,00 e conseguente aumento 
della previsione di alcuni capitoli di spesa così come riportato nell’allegato “A” che costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 
Di dare atto che per effetto delle operazioni di variazioni viene rispettato l’equilibrio economico e 
finanziario del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario per l’anno 2021. 
Di inviare il presente atto all’Assessorato Regione per la relativa approvazione. 
Di pubblicare la presente deliberazione all’albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente 
      
 
 
            IL SEGRETARIO f.f.                                                     IL COMMISSARIO REGIONALE     
          F.to  Giuseppe Lanza                                                      F.to dott.  Parrino Carmelo 


